
  

Nemocnice Nymburk 

s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 

IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

                                                                                                                                          VZ11/2022 

1 

 

  
    

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 4 
k podlimitní veřejné zakázce „Odstranění objektů G a L v areálu Nemocnice Nymburk s.r.o.“ 

 
 
 
Vážení dodavatelé, 

dne 25. července 2022 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
(dále též „žádost o vysvětlení“) k podlimitní veřejné zakázce „Odstranění objektů G a L v areálu 
Nemocnice Nymburk s.r.o“. 

Žádost o vysvětlení byla zadavateli doručena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
ve stanovené lhůtě dle § 98 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 

 

Přesné znění žádosti o vysvětlení (dotazu): 

„Žádáme o vysvětlení položek VRN4: 
 
Část plocha ze zámkové dlažby. 
 
V položce: „skladba dle TP 17 -  D – 3 – VI – PIII plochy 1050m2 (výkop je součástí demolice suterénů 
objektů)“ je odkazováno na skladbu jejíž číslo neexistuje, avšak dotaz spíše zní, zda položka: 
 
„podklad a hutnění dle uvedené skladby“ není duplicitní k výše uvedené.“ 

 

 

K uvedené žádosti o vysvětlení poskytuje zadavatel tuto odpověď: 

Zadavatel na základě prověření položky, která je předmětem dotazu, se rozhodl upřesnit zadávací 
dokumentaci následujícím způsobem. 

Upřesnění se týká přílohy č. 4 ZD „Výkaz výměr“ Listu VON – Vedlejší a ostatní, položka VRN4 řádek 160.  

Původní znění tohoto řádku:  

skladba dle TP 17 -  D – 3 – VI – PIII  plochy 1050m2 (výkop je součástí demolice suterénů objektů)  

Nahrazuje znění:  

skladba dle TP 170 -  D – 3 – VI – PIII  plochy 1050m2 (výkop je součástí demolice suterénů objektů)  

Skladba parkoviště je navržena dle Technických podmínek Navrhování vozovek pozemních komunikací. 



 2 

Zadavatelem je stanoven rozsah odstranění objektů G a L do úrovně - 1,00 pod stávající terén. Tento 
rozsah je tedy zahrnut v položkách jednotlivých objektů G a L.  S ohledem na to, že bouraný materiál 
nelze použít jako dobře zhutnitelný podklad zámkové dlažby, je navržena skladba DL, MZK a ŠDb (lze 
použít i betonový recyklát). 

Položky VV tedy stanovují: 

Skladba dle TP 170 – D – 3 – VI – PIII plochy 1050m2 – jedná se o plochu zámkové dlažby (proto je MJ 
uvedena v m2) 

Podklad a hutnění dle uvedené skladby – jedná se o celkovou skladbu podkladu zámkové dlažby, včetně 
jeho hutnění (proto je MJ uvedena v m3). Oproti vzorové skladbě z TP je ale tloušťka konstrukční vrstvy 
podkladu navržena silnější (rovina pro konstrukční podklad - pozůstatek demoličních prací). 

 

Závěr: 

Provedená upřesnění zadávacích podmínek, která se týkají přílohy č. 4 ZD „Výkaz výměr“, budou v této 
příloze ZD zohledněna (resp. příloha bude ve smyslu těchto změn opravena). Tato příloha je součástí ZD a 
dodavatel je povinen ji přiložit vyplněnou jako součást své nabídky pouze v aktuálním – tudíž 
opraveném znění, viz příloha. 
 
Vzhledem k povaze provedených změn v zadávací dokumentaci zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek.  

 

 
Příloha: 
Příloha č. 4 ZD – Výkaz výměr (ÚPRAVA č. 3) 
               
 
 
V Nymburce dne 25. 07. 2022   
 
Ing. Kristýna Heralová 
administrativní pracovník VZ 


